Propositio in concilio constantien.

planū et visitatū intellectū verborū apud oēs
et ceteras ratione/ q̄ sit error in articulis fidei
qui sunt supra nature facultatē. et in agibi-
libus q̄ specularibus. **C**onditionalis
p̄fessio vel p̄fessio non sufficit ad purga-
tionē legitimā sup publicatōe vel defēsiōe
vel anotarōe errorū/ quorū oppositas verita-
tes tenet errans explicita fide tenere. **D**is-
famatus publice et notorie/ sup publicatōe
aut defensione errorū p̄tratorū recte fidei et
inonibus tenet seipm purgare/ si p̄t coram
iudice legitimo etiā nemine eū p̄sonalit ac-
cusante/ tenet enī seruare famā p̄prias/ et ab
alijs scādala p̄fessio remouere. **P**ar res-
gnoy p̄ christianitatē vix p̄t efficacia et di-
uinijs p̄curari q̄ p̄ legitimā extirpatōe
errorū et correctionē errantiū. **Q**uerere p̄
uisionē sup extirpatōe errorū et correctione
errantiū nō est impedire p̄secutorē vicio-
nis ecclesie/ sed est eā iuuare et accierare ml-
tis attentis. ita vt verū sit/ q̄ oportet vnum
facere/ et aliud nō obmittere.

Explicit.

Sequitur propositio

facta corā concilio generali constantien. ex parte
regis francie p̄ erimū sacre theologie p̄-
fessorem/ dñm cancellariū parisiē. Anno
domini. M. cccc. xvi. die quinta maij. Re-
sponsiua ad quādam p̄positiones ex parte
dñi burgundie p̄ ep̄m Aterabatensem p̄-
videlicet sc̄da dicti mensis factā.

Reuerēdissimi

Repates ac dñi preclarissimi/
deo insup amabiles egregij
et spectabiles viri doctissi-
mi atq; sapientes. Deus q̄
glorificat in cōcilio sancto-
rum magnus et terribilis mihi locutus. imo
nobis humilibus ambasiatoribus christianissi-
mi francoy regis/ p̄ parte sua et veritate/ ca-
tholice defensione locutus/ coram hoc sa-
cro sancto concilio/ in spiritu pacis et lenita-
tis p̄gregato/ in quo glorificat deus. exorā-
tus ē in primis/ ac sibi dicendū cum p̄be-
ta. Deus iudiciū tuū regi da. Accomoduz
satis est qd sequit/ et iusticiā tuā filio regis
Iuste quidem sic exposcim/ rite sic exordi-
mur. qm̄ dicere eodē p̄beta. **D**ono regi

iudiciū diligit. **Q**ue ratio? **N**imirū q̄ con-
fiteat rex a deo iudex oim in vindictā ma-
lefactorū/ laudē vero bonorū. neq; enim sine
causa gladiū portat. **C**onfiteat hoc ipm pia-
gratū recogitōne/ idem rex suis patenti-
bus litteris put infra docebimus. **S**ed ve-
mūdo a scādalis/ et calūniatibus christia-
nissimū regem supbis/ ita vt exclamare fas
habeat tā apud deū q̄ apud hoc p̄ciliū dei
nutri p̄gregati. **F**eci iudiciū et iusticiam ne
tradas me calūniatibus meis. **E**t illud qd sequit-
tur. **S**uscita seruis tuis in bonū/ nō calūni-
entur me supbi. **E**t a q̄btis oio calūniantibus
querit rex eripi/ q̄les sunt iste calūnie.
Bicem pauca p̄ re tāta vt p̄tinus ad rem
veniam/ quā exponere atq; defendere mis-
si sum/ nos humiles et deuoti eiusdē regis
ambasiatores. **E**cce calūnia dicentis etiā in
hoc p̄cilio/ quā surbis his accepi. **Q**uid q̄ri-
tis? **R**ex vester nō fecit iudiciū et iusticiam
sup necce luctuosissimam vicā fratris sui/ qm̄
vel dissimulauit vel indulsit. **C**alūniantur
et aduerso plunimū dicentes. **R**ex vtiq; iusti-
ficationē mortis illius non iuste dānari fe-
cit vel p̄misit. quā mortē nō reprobare/ sed
approbare debuerat. auditis calūnias quas
quaueris/ dextrosus/ et sinistrosus/ q̄s quō
dissoluent. **A**t tēdite p̄ces orthodoxi. alle-
gatū nup̄ hic audistis. et i epla dñice curē-
tis scriptū ē. **S**equimini inq̄ vestigia eius/ q̄
p̄ciliū nō fecit et bic e x̄p̄s ibs que inuenim/
p̄prias iniurias eq̄nimit indulisse/ q̄ cum
malediceret sicut iudicet petrus nō maledi-
cebat cū pateret nō cōmūnabat. **I**p̄sum ve-
ro p̄ris sui dei/ diuineq; legis sue contume-
lias acriter repulisse legit̄ semp. adeo q̄ refe-
rēt me coram dictū eit q̄nq; de eo p̄pter seruo-
rem defendēde legis dei. qm̄ in furore ver-
sus ē. **N**otat ista **C**hryso. sup illud **M**at.
Eade retro sathanas/ vbi nos inculpat q̄
mites in iniurijs dei sum/ acres vero et
placabiles imo crudeles in nostris vindi-
candis inuenimur. **N**ō sic moyses q̄ man-
suetissim/ existens oim qui erāt in terra/ mi-
ra seueritate p̄uicatoris legis diuine vin-
dicare curauit. **R**ex igit̄ xp̄ianissimus et ve-
re mansuetissim/ atq; tor̄ amabilis/ sequēdo
vestigia eius/ q̄ peccatū nō fecit/ p̄nus fuit
ac indolētissim/ in p̄sonalib/ iniurijs/ sicut
et fuerat ipe frater suus quo inuente nemo

vnq̄ vita priuatus ē. **R**ecogitat idem rex
velut ad se dictū / q̄ rex israel clementes
sunt. Et illud salomonis. **D**iscriminatio et
veritas custodiūt regem / et clementia robo
rat thronū eius. Quāobrem sicut tradit in
his patētibz lris misericōdia in eo superata
uit iudiciū. dū de fratris amantissimi nece
vindictā non accepit. Et vero dū ad iniu
rias diuine legis ac fidei / dū in adulteratio
nem sacrilegam verbi dei p̄cessum est. ipse
nulla ratōe potuit hactenus induci / vt dis
simularet eas ferret. approbādo iustificatō
nem sceleratā hereticāle et impiam hui⁹ cre
de necis tenuit mīam in primo. verita
tem in altero custodiuit. **A**ccipite pa
tres p̄scripti memoriē quē admodū col
laudatit. et q̄as egit ip̄e rex / huic sacro p̄ci
lio. q̄ hāc assertōz / **S**ub tyrānis et dāna
uerat vt hereticā. **Q**ue q̄dē assertio sicut re
ferūt p̄dicte lre inuenta ē ex testimonio fide
digno / sufficiēter cōtineri in dānata p̄posi
tione defuncti. **D**a. Jo. parui / q̄ iustificā
re mortē hāc nitit̄ horribilem. **E**t ecce testi
monij. xij. magistrorū in theologia in his
lris quales sunt ap̄d iudices. **L**ectura vero
tam istarū q̄ aliarū lrarū atqz scedularum
placeat vt referret in finem. ne fiat interim
nra veluti cōmōsa narratio. **E**t poro li
cet habeat paruitas mea / hoc loco patres
celebrimū / grandē et multā aduersus calū
niātes me mēdendi materiā nihilomin⁹ p̄
det me et pudere debet q̄ sum puluis et cinis
si nō ad imitātōz xpi capitis nostri. si non
exemplo christianissimi regis vt p̄feret. si
non ad publicā huius sacri concilij iusticia
nem. quāqz velut et celo sonantem libēs ac
cipio / si non in quā nunc agam dissimulan
ter circa p̄prias iniurias / q̄tinus illas di ac
fidei morosius et eo efficacius q̄ patiētius /
possim p̄sequi. **D**ecreui p̄terea nō insiste
re circa relationez eoz que sunt in facto. de
q̄bus cōstare poterit et potest / quis veravel
falsa dixerit in p̄spectu tam sacri concilij.
Nam conari oia falsa refellere. et mordens
tes remordere. cōtentio potius canina est.
in uliebus p̄car et indigna q̄ grauitas chri
stiana. **H**ūstus iam dixi et repetō / cū male
diceret nō maledicebat / cum pateretur nō
cōminabatur. vbi satis quid seq̄mur admo
nuit legi q̄ dixit. verba iniquoz p̄ualuerūt

sup nos. **S**equit̄ fruct⁹ et impietati⁹ nris
tu p̄piciaberis. **F**ruct⁹ plane salubris et ber
ninus fuit ni fallo rex dauid cui⁹ hec vt
sunt q̄ cū malediceret a semey dixit ad ab y
sai volentē eū p̄fodere. **M**itte vt maledi
cat tibi si forte reddat tibi dñs bonuz p̄
maledictōe hodierna. **P**oro si quē verbis
cōstringā / pusillū vel magnū / neqz enī glo
rior me p̄fectū esse qualē iacobus loquitur
dicens. qui verbo non offendit hic p̄fectus
est vir. veniam supplex peto. **D**emqz qualē
zelo vel intentōe materiā hanc fidei / casti
sima mētis integritate tractandā p̄secutus
vsqz modo fuenim / scis o cordium deus in
spectoz / testimonij mibi p̄hibere p̄cientia
q̄ nihil mibi p̄sciū sum aliud intendisse
p̄ncipalit̄ deliberatō et recollecto in se aio
nisi dilectione et emēdatōez hominū / cum
odio et extirpatōe vicioz et error. etiaz vsqz
ad certa discrimina corpis et vite. **H**oc odiū
habebat q̄ dixit. **P**erfecto odio odera illos
Slo. p̄fectū odiū est diligere naturā vel p̄
sonā: culpā odisse. **S**ed qd sequit̄: inimici
facti sunt mibi. p̄pterea si tale mibi p̄tigerit
amirari nō debeo. **V**etus enī et trinum vul
go puerbiū est. **V**eritas odiū parit. q̄ et si
nihil mibi p̄sciū sum. nihilomin⁹ pro dā
mo tremēs et pavidus cū ap̄to. q̄ nō i hoc
insufficit̄ sum. **N**am q̄ me iudicat dñs est
dñs ille magnus et terribilis. ante cui⁹ et ri
bunal stabimus oēs. **I**llic apte videbit̄ q̄
quis zelo q̄ sinceritate et simplicitate / fidem
ac legem suā seruauerit / defendent / et p̄
certauerit. **F**elix q̄ tūc dicere poterit ex vero
corde. **F**eci iudiciū et iusticiā. **F**elix q̄ imita
tus fuerit mō quo p̄dirim⁹ r̄p̄m / p̄prias to
lerādo et diuinas absqz vlla miseratōe imi
nas p̄sequēdo. **F**elix deniqz cui⁹ p̄ zelo do
mus dei dici potuerit. **I**ste sanctus p̄ lege
dei sui certauit vsqz ad mortē. et a vbis ip̄o
rum nō timuit. fundat⁹ ei erat supra firmā
petraz. **H**is itaqz p̄locutis liberatis
video: ab onerosissima inuiti et forte p̄
brosa p̄tentōe mēdendi p̄ctualiter vel arti
cularim ad oia q̄ sunt in facto circa p̄cessuz
Reuerēdi p̄ris ep̄i parisi. et inq̄sitorz here
tice p̄uicarij in toto regno francie / **Q**ui pro
cessus si sit in hac ciuitate p̄stān postolam⁹
atqz req̄rim⁹ q̄ ponat̄ in manib⁹ p̄cilij. con
fāter affirmo salua cuiuscūqz reuerentia et